
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



     Publikace, kterou držíte v rukou podrobně dokumentuje vznik                 
a předválečný vývoj vysokomýtského c. a k. pěšího pluku č. 98, jakož i jeho 
vstup a bojové nasazení na různých frontách během světového válečného 
konfliktu v letech 1914 - 1918. Zároveň zachycuje následný návrat 
jednotlivých částí jednotky do prostředí nově vzniklé republiky. Stěžejními 
pak zůstávají především popisy bojů tohoto pluku v Černé Hoře, Srbsku, 
Albánii, Východní Haliči, Rusku a Itálii.  
     Mezi zajímavé kapitoly lze vyzdvihnout i poválečné působení 
znovuzřízeného pluku a jeho využití při obnově pořádku na Svitavsku, 
v Lanškrouně a Králíkách na konci roku 1918 i nasazení během 
poválečných obranných bojů na Slovensku v roce 1919.  
     K osvěžení a odpočinutí od válečných událostí jsou zde poutavou formou 
zařazeny skutečné osudy příslušníků tohoto pluku sloužících v různých 
hodnostech a pozicích. Tyto pak jsou uvedeny vždy na konci vybraných 
kapitol. 
     Celou publikaci doplňuje přes 190 dobových fotografií, obrázků, 
tabulek, map a pohlednic ze soukromých sbírek autora a členů Klubu 
přátel vojenské historie Pardubicko, týkající se především tehdejšího 
pěšího pluku barona Rummera.   
 




